
Nº 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2013 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013093000163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 450/2013 - UASG 393017

Nº Processo: 50613000500201334 . Objeto: Pregão Eletrônico - Exe-
cução dos Serviços referentes ao Programa Crema 1ª Etapa na Ro-
dovia BR-104/PB, trecho: Divisa RN/PB - Divisa PB/CE, subtrecho:
Divisa RN/PB - Cuité (Rua 25 de Janeiro), segmento: Km 0,0 ao Km
8,1. Extensão: 8,1Km. Código do PNV: 104BPB022, conforme es-
pecificações contidas no Termo de Referência - Anexo I. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30 . Endereço: Av. Cel. Estevao D avila Lins, 392. Cruz
Das Armas - JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir
de 30/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 15/10/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido junto ao sítios do
COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br) ou DNIT
(www.dnit.gov.br), como também na sede desta Superintendência Re-
gional/PB. Os interessados desde de já ficam notificados a acessarem
os sítios acima referenciados para ciência ou conhecimento de even-
tuais alterações. Em caso de discordância existente entre as espe-
ficações deste(s) Objeto(s) descritas no COMPRASNET e a do Edi-
tal, PREVALECERÃO as contantes do EDITAL.

JAMESSON FARIAS CORREIA DE SOUZA
Chefe da Seção de Cadastro e Licitações

(SIDEC - 27/09/2013) 393017-39252-2013NE800026

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 430/2013 - UASG 393028

Nº Processo: 50609000095/13-13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de consumo para reposição do estoque do al-
moxarifado da SR-DNIT/PR, através do sistema de registro de preços,
conforme especificações e condições constantes no edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00058 . Edital: 30/09/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av. Victor Ferreira do Amaral,
1500 Tarumã - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 10/10/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DA SILVA TIAGO
Superintendente

(SIDEC - 27/09/2013) 393028-39252-2013NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 439/2013 - UASG 393022

Nº Processo: 50618001030201386 . Objeto: Pregão Eletrônico - Exe-
cução de drenagem superficial, drenagem subterrânea, drenagem sub-
superficial, drenagem puvial urbana e de drenagem para transposição
de talvegue na rodovia BR-316/PI, trecho: Entr. BR-226(A)(Div.
PI/MA)(Timom/Teresina) Div PI/PE; subtrecho: Entr. PI-242 Entr.
BR-020(B); segmento: Km 313,90 Km 323,20. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 30/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: Av. João Xxiii, 1316 Noivos - TERESINA - PI .
Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponivel nos sitios eletrõnicos www.dnit.gov.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SEBASTIAO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 27/09/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013
UASG 393019

Número do Contrato: 1072/2012.
Nº Processo: 50607002581201043.
PREGÃO SISPP No- 709/2012 . Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 01190250000102. Contratado : VERTICAL ELEVADORES
LTDA -Objeto: Suspensão de Prazo a partir da data de 20/09/2013
(inclusive). Fundamento Legal: Art. 57 parag. 1º alínea II da lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura:
20/09/2013.

(SICON - 27/09/2013) 393019-39252-2013NE800028

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Diretor-Presidente da VALEC Engenharia, Construções e
Ferrovias S.A., conforme determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93,
ratifica a contratação da BARCO LTDA - CNPJ: 00.966.891/0001-35,
por meio de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Montagem do sis-
tema de Vídeo Wall da Sala de Gestão da VALEC. Valor: R$
14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais). Nota de Em-
penho: 2013NE001884. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Ratificação em: 27/09/2013. Processo nº
51402.054421/2013-91.

JOSIAS SAMPAIO CAVALCANTE JÚNIOR
Diretor-Presidente.

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, por meio da Presidente da Comissão Permanente de Li-
citações, torna público o resultado da Análise das Propostas Técnicas
relativas ao Edital de Concorrência nº 003/2013, apresentado pela
Subcomissão Técnica de Licitações, instituída pela Portaria nº
364/2013, a saber: ficam classificadas as empresas ENGEVIX EN-
GENHARIA S/A - 100.00 e PROJETEC PROJETOS TÉCNICOS
LTDA - 99.50 e os consórcios ECOPLAN-VEGA-SKILL - 100.00,
PSP (PRODEC-SISCON-PACS) - 100.00, ATP-ASTEP - 99.00, GE-
RIBELLO-TRAIL-ECR - 94.00, CONTÉCNICA-ENEFER - 93.00,
CONESTOGA-GEOSONDA-PLANAL-AMBIENTE - 84.00. Desta
forma, ficam o consórcio ONA-DELANO CAVALCANTI CALIXTO
- 79.00 e a empresa DUCTOR IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
LTDA - 90.00 desclassificados no certame. Cópia do Relatório de
Análise da Proposta Técnica e do Relatório de Classificação pode ser
retirada no site: www.valec.gov.br. Desse modo, fica aberto o prazo
para interposição de recursos, em conformidade com o inciso I, alínea
'b', do artigo 109 da Lei nº 8.666/1993.

Brasília, 27 de setembro de 2013.
CAROLINA DE OLIVEIRA SERAFIM MARTINS

EXTRATOS DE ENCERRAMENTOS

Espécie: TERMO DE ENCERRAMENTO, firmado entre a VALEC
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e o VAL-
TER ALVES DA CUNHA.. Objeto: Registrar o encerramento do
Contrato 013/2012. Data de assinatura do Termo de Encerramento:
26/09/2013. Processo nº 51402.000219/2011-88.

Espécie: TERMO DE ENCERRAMENTO, firmado entre a VALEC
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a ITA-
BUNA TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. Objeto: Registrar o en-
cerramento do Contrato 041/2011. Data de assinatura do Termo de
Encerramento: 25/09/2013. Processo nº 51402.051576/2013-76.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E
LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2013
UASG 395001

Nº Processo: 508400001722013.
PREGÃO SISPP No- 18/2013 . Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
67393181000134. Contratado : IMAGEM GEOSISTEMAS E CO-
MERCIO LTDAObjeto: Contratação de solução de sistema de in-
formação geográfica, contendo licenças, treinamento e serviço de
gestão da base de dados geográfica, com garantia de 34 (trinta e
quatro) meses de atualização de software. Fundamento Legal: Lei n¨
8.666/93. Vigência: 25/09/2013 a 24/09/2016. Valor Total:
R$3.681.603,08. Data de Assinatura: 25/09/2013.

(SICON - 27/09/2013) 395001-39253-2013NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 20/2013

Proc. nº 50840.000274/2013
A Pregoeira da Empresa de Planejamento e Logística-EPL,

UASG 395001comunica que o Pregão Eletrônico nº 20/2013, sagrou-
se vencedora do certame a empresa Maciel Auditores S/S-EPP,pelo
valor global de R$18.378,98.

ELENICE DA SILVA SOUSA SANTOS

(SIDEC - 27/09/2013) 395001-39253-2013NE800136

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 26 DE SETEMBRO DE 2013

O Conselheiro MARIO LUIZ BONSAGLIA, no uso das
atribuições previstas no artigo 126, caput, do Regimento Interno do
CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados de que, perante o
Conselho Nacional do Ministério Público, tramita o PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS Nº 0.00.000.000970/2012-57, iniciado a partir de
petição apresentada por seis Procuradores de Justiça, que requerem
que este Conselho adote medidas "no sentido de solucionar a questão
da distribuição de processos em 2º grau no Ministério Público do
Amazonas", tendo em vista um suposto desequilíbrio na quantidade
de processos distribuídos às Procuradorias de Justiça Cíveis em re-
lação às demais.

Fica facultado aos eventuais interessados intervirem no feito
e nele se manifestarem no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação do presente Edital.

MARIO LUIZ BONSAGLIA

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 17, DE 27 DE SETEMBRO DE 2013
27º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O Procurador-Geral da República, no uso das suas atribui-
ções e tendo em vista o disposto no artigo 33 do Regulamento do
Concurso (Resolução nº 135, de 10/12/2012, do Conselho Superior do
Ministério Público Federal), torna público que:

1. Em decorrência dos recursos interpostos com base no art.
32 do Regulamento do Concurso, deliberou a Comissão de Concurso
pela anulação das questões nºs 14, 17, 39, 49, 50, 54, 57, 80 e 97, por
imperfeições nas respectivas elaborações. O gabarito oficial definitivo
estará à disposição dos candidatos nas Procuradorias da República
nos Estados e no Distrito Federal bem como na página do concurso,
no endereço http://www.pgr.mpf.mp.br/para-o-cidadao/concursos-
1/procurador/ultimo-concurso.

2. Assim, a Comissão de Concurso, apreciando os recursos
interpostos, decidiu:

2.1. Prover os recursos dos candidatos:
DF 27-0700-00135/17 CARLOS EDUARDO FERREIRA

DOS SANTOS
PR 27-1600-00019/35 MADJER TARBINE
RJ 27-1900-00045/15 EDUARDO BAKER VALLS PEREI-

RA
RJ 27-1900-00558/17 MALÊ DE ARAGÃO FRAZÃO
2.2. Prover parcialmente os recursos dos candidatos:
AC 27-0100-00009/31 HORCADES HUGUES UCHOA SE-

NA JUNIOR
AC 27-0100-00012/28 RONNIE LEAL CAMPOS
AC 27-0100-00011/29 TIAGO CORDEIRO NOGUEIRA
AL 27-0200-00002/73 JOSICLEIA LIMA MOREIRA
AL 27-0200-00001/74 MANOELA LOPES LAMENHA

LINS CAVALCANTE
AL 27-0200-00073/11 MÍRIAN DA SILVEIRA MONTE
AL 27-0200-00042/33 PAULO HENRIQUE CALDAS DE

OLIVEIRA
AL 27-0200-00060/15 VANESSA TENORIO MARA-

NHAO
AM 27-0300-00023/98 CAIO LIMA BARROSO
AM 27-0300-00001/18 RAFAEL LINS BERTAZZO
AM 27-0300-00025/96 SAULO LINHARES DA ROCHA
AP 27-0400-00037/10 RAFAELLA SOUSA XAVIER
BA 27-0500-00127/46 ALDENISE FERREIRA DOS SAN-

TO S
BA 27-0500-00035/57 ALEXANDRE COSTA DE BRITO
BA 27-0500-00063/29 ANTONIO MARCOS DA SILVA DE

JESUS
BA 27-0500-00081/19 BRUNO TORRES NUNES
BA 27-0500-00325/18 CARIME MEDRADO RIBEIRO
BA 27-0500-00154/19 DENILTON LEAL CARVALHO
BA 27-0500-00058/34 ISAAC VILLASBOAS DE OLIVEI-

RA
BA 27-0500-00043/49 JULIANA GOTARDO HEINZEN
BA 27-0500-00082/18 MARIANA CASATI NOGUEIRA

DA GAMA
BA 27-0500-00311/13 NELSON LUIZ DIAS DOURADO

ARAUJO
BA 27-0500-00026/66 PABLO SALGADO ZENHA FER-

NANDEZ
BA 27-0500-00241/11 PRISCILLA SILVA NASCIMENTO
CE 27-0600-00008/10 FRANCISCO WAGNER LIMA DA

C O S TA
CE 27-0600-00117/91 GABRIELA LIMA FONTENELLE
CE 27-0600-00002/15 GEORGE FELICIO GOMES DE

OLIVEIRA
CE 27-0600-00026/00 TIBERIO AUGUSTO LIMA DE ME-

LO

Ministério Público da União
.

aline.tabosa
Realce

aline.tabosa
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-30T06:04:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




